
UCHWAŁA Nr XLII/321/2009 

RADY MIEJSKIEJ w SZUBINIE 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na: odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, ochronę przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Szubin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; 

Nr 162, poz. 1568 i Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) art. 7 ust. 3 i 3a ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 i Nr 180, 

poz. 1485; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97; Nr 79, poz. 666  

i Nr 92, poz. 753) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać następujące wymagania: 

1)  posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej; 

2)  posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewnia możliwość realizacji systemu 

gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym w Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy i Miasta Szubin oraz 

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szubin; 

3)  zagwarantować by pojemniki, kontenery, worki wyglądały estetycznie oraz były trwale i czytelnie oznakowane  

w widocznym miejscu nazwą i numerem telefonu przedsiębiorcy; 

4)  zapewnić by pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych były oznaczone rodzajem zbieranych 

odpadów; 

5)  posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi i uniwersalnymi pojazdami samochodowymi służącymi 

do odbierania odpadów; 

6)  zapewnić trwałe i czytelne oznakowanie pojazdów, w widocznym miejscu nazwą i numerem telefonu 

przedsiębiorcy; 

7)  wyposażyć pojazdy w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników lub kontenerów; 

8)  zapewnić zabezpieczenie kontenerów oraz pojazdów skrzyniowych z urządzeniem wywrotu, którymi będzie się 

odbywał transport, przed rozwiewaniem odpadów siatką, lub plandeką; 

9)  posiadać bazę lokalową i specjalistyczną transportową z terenem utwardzonym i ogrodzonym, na gruncie 

wskazanym do prowadzenia działalności w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, na użytkowanie 

którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny; 

 10)  parkować pojazdy po zakończonej pracy na terenie bazy uniemożliwiając do nich dostęp osób trzecich; 

 11)  zapewnić by pojazdy, pojemniki, kontenery, worki były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem 

się odpadów podczas ich gromadzenia, przeładunku oraz transportu; 

 12)  utrzymywać kontenery, pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym w przypadku gdy stanowią 

własność przedsiębiorcy; 

 13)  myć i dezynfekować pojazdy z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego oraz 

estetyczny wygląd; 

 14)  zapewnić czysty i estetyczny ubiór osobom świadczącym usługi; 

 15)  udokumentować gotowość odbioru odpadów przez zarządcę składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie 

gm. Nakło n/Not. lub Zarządcę Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych  

w miejscowości Wawrzynki gm. Żnin; 

 16)  posiadać zezwolenie na transport odpadów; 

 17)  odbierać odpady z częstotliwością określoną w Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy i Miasta Szubin oraz  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szubin; 

 18)  informować, w formie pisemnej swoich klientów, o terminach wywozu odpadów zmieszanych i segregowanych; 

 19)  przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność będącą przedmiotem wniosku w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi, lub środowiska oraz zanieczyszczenia tras wywozu. 

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych winien spełniać następujące warunki: 

1)  posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej; 

2)  dysponować specjalistycznymi pojazdami służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych w ilości 

niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług; 

3)  specjalistyczne pojazdy, którymi mają być wykonywane usługi muszą spełniać wymagania techniczne określone  

w aktualnym rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 



4)  zapewnić trwałe i czytelne oznakowanie pojazdów w widocznym miejscu nazwą i numerem telefonu 

przedsiębiorcy; 

5)  posiadać bazę transportową z terenem utwardzonym i ogrodzonym, dostosowaną do ilości pojazdów na gruncie 

wskazanym do prowadzenia działalności, na użytkowanie którego przedsiębiorca posiada zezwolenie; 

6)  parkować pojazdy po zakończonej pracy na terenie bazy uniemożliwiając do nich dostęp osób trzecich; 

7)  myć pojazdy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

8)  zabezpieczyć przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu nieczystości ciekłych podczas ich 

odbierania i transportu; 

9)  zagwarantować by ubiór osób świadczących usługi był czysty, estetyczny, umożliwiający w sposób jednoznaczny 

identyfikację przedsiębiorcy; 

 10)  przedsiębiorca dysponujący specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, zobowiązany jest wskazać miejsce ich 

mycia; 

 11)  udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną oczyszczalni ścieków w Szubinie, lub 

przez stację zlewną oczyszczalni ścieków w Potulicach gm. Nakło n/Not. 

 

§ 3.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

winien spełniać następujące warunki: 

1)  posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej; 

2)  dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 

przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów o ochronie zwierząt; 

3)  zapewnić bezdomnym zwierzętom, chorym lub rannym, niezwłoczną pomoc weterynaryjną; 

4)  w przypadku braku możliwości bezpośredniego przewiezienia zwierzęcia do schroniska przedsiębiorca może je 

czasowo przetrzymywać na terenie nieruchomości, do której posiada tytuł prawny, przy czym przedsiębiorca ma 

wówczas obowiązek zapewnić zwierzęciu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, niezbędną 

odpowiednią karmę i stały dostęp do wody, a w razie konieczności opiekę weterynaryjną; 

5)  ponosić pełną odpowiedzialność za zachowanie wyłapanych zwierząt, w szczególności przedsiębiorca w ramach 

wykonywania usługi jest zobowiązany do zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia  

i życia zwierząt oraz ludzi, jest zobowiązany do dołożenia starań by wyłapane zwierzęta były jak najmniej uciążliwe 

dla otoczenia; 

 

§ 4.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, winien spełniać następujące warunki: 

1)  posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej; 

2)  posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność; 

3)  posiadać umowę z lekarzem weterynarii potwierdzającą gotowość świadczenia usług weterynaryjnych; 

4)  przeznaczenie terenu, na którym będzie prowadzona działalność, musi być zgodne z zapisami w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego; 

5)  dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów  

o ochronie zwierząt. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

 

§ 6.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Holec 

 

 


